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Island  
– Nordiskt arv, sagolika landskap & skogsbruksutbyte 

 

7 - 13 September 2026 

Reseledare Jan Hedberg samt Johanna Robertsdóttir & Björn Bjarndal Jónsson 

 

 

Följ med till Island och ett av våra nordiska länder med fantastisk natur, otroliga 

landskapsvyer, sagor, vattenfall, geovetenskap, gemensamt ursprung, förlorad skog under 

återuppbyggnad med motstånd mot skog i landskapet mm. Gyllene cirkeln mm. 

Vi lovar en spännande resa med känsla av brödra- och systerskap i våra möten med 

islänningarna. Så mycket gemensamt men så annorlunda natur. Mycket intressanta möten och 

utbyten kring vardagens utmaningar. 

Vi reser i södra delarna av Island med klassiska besöksmål samt avslutning i Reykjavik.  
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Dag 1/ Må 7 sept, Flyg från Sverige till Reykjavik för vidare transport till Selfoss 

Vi samlas på förmiddagen ca 3 timmar före avresa från Arlanda 13.45, Köpenhamn 14.00. Ankomst 

Keflavik/Reykjavik vid 16-tiden för bägge flygen där vi strålar samman och reser vidare med vår 

buss för vistelsen på Island.  

Vi hälsas välkomna till Island av Björn Björndal Jonsson med temat ”Vulkaner och skog”. Vi börjar 

med ett besök i Grindavik vulkanområde nära flygplatsen som hade påverkan av utbrott ganska 

nyligen. Vi ser stelnade lavaströmmar på vägar och bostadsområden med spruckna hus. Vi kör vidare 

till Selfoss som ligger cirka 6 mil öster om huvudstaden. Hotell Selfoss blir vår bas för några dagars 

utflykt i olika riktningar med våra lokala värdar och guider. Middag på egen hand i eller nära 

hotellet. Vi köper med var och en vad man vill ha som lunchpaket nästa dag på Netto eller Kronan 

supermarket nära hotellet.  

 

Dag 2 / Ti 8 sept, Selfoss, skogsbesök, heta källor och vattenfall samt gården Kluftir 

Idag ska Björn guida oss i sitt hemområde. Vi börjar med ett besök på Hrosshagi, en av många 

gårdar i ett statligt skogsprojekt innan vi besöker Haukadalur som är en av de största 

nationalskogarna på södra Island. Vi äter vår medhavda lunch i skogen. 

På eftermiddagen besöker vi de klassiska besöksmålen, delar av den gyllene triangeln, Geysir varma 

källor och Gullfoss vattenfall. På vägen åter mot Selfoss besöker vi gården Kluftir och ser hur 

planteringar går till. Gårdens ägare Jóhanna och Björn bjuder på en lätt middag. Vi gör ett stopp efter 

vägen för att se hur man skapar ”läbelte”/vindskydd med hjälp av träd. På kvällen finns möjlighet 

besöka Selfoss simhall för den som önskar. Frukost och lätt middag. 
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Dag 3 / On 9 sept, Skógur på Island och i Selfoss, kokt skog och bananodling 

Dagen börjar med föredrag och dialog i Hótel Selfoss möteslokal. Vi får information om  Islands 

planläggning av Co2 skogar och Nationalskogar samt hur rådgivning går till i ett statligt projekt med 

bönder. https://island.is/s/land-og-skogur/rannsoknir. Föreläsare är experter inom olika områden av 

skogsbruket hos Statens skogar samt landförbättrings centralen - www.logs.is. 

Vi gör en kort promenad i "Nytt centrum i gammal stil" i centrala Selfoss innan vi förtär en lunch på 

Hotel Selfoss.  

På eftermiddagen besöker vi Trädgårdsskolan Reykir. Odling av bananer, kokta skogar efter 

jordbävning m.m som presenteras av Björgvin Eggertsson. 

Vidare till Bugar Ölfus, för att förstå hur återhämtning av skog i ett vulkanlandskap går till - från 

svart sand till skog. Guidning av Adalsteinn Sigurgeirsson 

Middag på egen hand i Selfoss och för den som vill kan man besöka Selfoss simhall som är öppen 

till 21.30. I mars 2024 blev badkulturen på Island nominerad till UNESCO:s lista över 

mänsklighetens immateriella kulturarv. Att bada i Selfoss simhall ger en upplevelse av Islands 

badkultur inom och utomhus. Simma och prova varma och kalla pooler. Frukost och lunch. 

 

Dag 4 / To 10 sept, Österut Gunnarsholt- Sagnagarður- landförbättrings centralen, 

Seljalandsfoss  

Idag guidar Jóhanna och Björn oss österut till Gunnarsholt- Sagnagarður och landförbättrings 

centralen. Vi besöker Seljalandsfoss som är ett av Islands alla vackra vattenfall. Lunchen blir 

isländsk köttsoppa på restaurang Hlidarendi.  

På eftermiddagen besöker vi ullspinneriet Uppspuni på gården Lækjartúnvi samt preliminärt  

Tumastaðir och Hrafn Óskarsson som berättar om sitkagranskogar m.m. På gården Uppsalir gör vi en 

kort skogspromenad med skogsbonden och före detta riksdagsmannen Ísólfur Gylfi Pálmason. 

Åter till vårt hotell i Selfoss för en gemensam middag på hotellet med våra skogsvärdar för vårt 

Islandsbesök.  

https://island.is/s/land-og-skogur/rannsoknir
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Dag 5 / Fr 11 sept, Tingvallir, Mógilsá skogsstation och Reykjaviks skogsförening 

Vi börjar dagen med ett besök på världsarvet Tingvellir, ett av de klassiska besöksmålen på en 

Islandsresa. Vi går ner genom förkastningsklyftan/sprickan som delar Island i två delar och som är 

mycket intressant område för geovetenskap. En viktig samlingsplats för rådslag i Isländsk historia. 

Vi kör till Mógilsá, en forskningsstation för skogsbruk. http://www.skogur.is/rannsoknir-og-verkefni.  
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På eftermiddagen besöker vi Islands skógræktarfélag, The Icelandic Forestry Association (IFA) och 

Hlynur Gauti Sigurðsson. Vi får även träffa Auður Elva Kjartansdóttir som är direktör på 

Heidmörk/Reykjavik skogsförening. Vi får lära oss om deras skogsförening, skogsodlingar samt 

verksamhet. https://heidmork.is Inkvartering Reykjavík Fosshotel centralt. Frukost och lunch. 

 

 

Dag 6 / Lö 12 sept, Reykjavik https://visitreykjavik.is/ 

Vi planerar för en guidad tur med buss i Reykjavik där vi orienterar oss med hjälp av en lokal guide. 

Besök på Ullprodukter:  https://icewear.is/en-US Icewear outlet. Vi kör till Perlan, naturhistoriskt 

museum. I närheten kan se ett av de senaste hyggena som gjordes för att minska risken med för höga 

träd vid inflygning till Reykjaviks lokala flygplats. Vi ägnar tid åt alla utställningar på Perlan samt 

var och en äter lunch på egen hand här innan vi kör ner till hamnen. I hamnområdet finns möjlighet 

att flyga över Islands landskap på ”Fly over Iceland”, titta på valutställning och om livet i vattnen 

runt Island och det finns en ”Lava show” för den som vill. https://visitreykjavik.is/ Frukost.  

 

 

 

https://visitreykjavik.is/
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Dag 7 / Sö 13 sept, Hemresa Island till Sverige  

Vår buss hämtar oss på hotellet efter frukost för transport ut till flygplatsen Keflavik. Flygen avgår 

vid 11-tiden mot Sverige med ankomst Arlanda 16.10 respektive Köpenhamn 15.55.  

Vi återvänder från vårt Nordiska syskonland stärkta av imponerande möten med islänningar, 

fantastiska landskap, skogsbrukare i ett annorlunda landskap. Många fina personliga möten med 

människor på både landsbygden och i Reykjavik. Frukost. 

Pris: 26.850:- (vid 25 betalande med reservation för valuta, flygskatter och ev bränsletillägg) 

Enkelrumstillägg: 6.450:- 

Vad ingår i resans pris 

• Flyg med Iceland air T & R Arlanda resp Kastrup 

• Buss enligt program på Island 

• Boende på hotell 7 nätter 

• Frukostpension 

• 3 Luncher 

• 2 Middagar 

• Reseledning av Jan Hedberg, Skogsresor 

• Lokala guider och skogsägare, Björn Bjarndal Jónsson med flera 

• Inträden enligt program 

• Kompendium 

Vad ingår ej i resans pris? 

• Måltider som ej nämns ovan 

• Dryck till måltider 

• Dricks till chaufförer och lokala guider (Ca 400 svenska kr/pers i ISK, EUR el USD) 

 

Reservation för ändringar i program enligt allmänna resevillkor. 

 

 


